Can. 169 - Consilium Hierarcharum curet, ut necessitatibus pasto
ralibus christifidelium provideatur, atque de eis potest statuere, quae 
ad fidei incrementum provehendum, ad actionem pastoralem commu
nem fovendam, ad moderandos mores, ad proprium ritum necnon ad 
disciplinam ecclesiasticam communem servandam opportuna esse vi
dentur. 

Can. 170 - Consilium Hierarcharum locum habeat semel saltem 
in anno et, quoties id postulant specialia adiuncta aut expedienda 
sunt negotia iure communi huic Consilio reservata vel pro quibus pe
ragendis consensus eiusdem Consilii requiritur. 

Can. 171 - Consilium Hierarcharum sua conficiat statuta Sedi Apo
stolicae transmittenda, in quibus provideatur de secretaria Consilii, 
de commissionibus praeparatoriis, de ordine procedendi necnon de 
aliis mediis, quae fini consequendo efficacius consulant. 

Can. 172 - In Ecclesia metropolitana sui iuris conventus ad nor
mam cann. 140 - 145 habeatur et quinto saltem quoque anno convo
cetur; quae ibidem de Patriarcha dicuntur, Metropolitae competunt. 

Can. 173 - § 1. Sede metropolitana in Ecclesiis metropolitanis sui 
iuris vacante : 

I o Administrator Ecclesiae metropolitanae sui iuris est Episco
pus eparchialis eiusdem Ecclesiae ordinatione episcopali senior, qui 
quam primum Romanum Pontificem de sedis metropolitanae vacatione 
certiorem faciat; 

2° ad Administratorem Ecclesiae metropolitanae sui iuris transit 
potestas ordinaria Metropolitae eis omnibus exclusis, quae agi non 
possunt nisi de consensu Consilii Hierarcharum; 

3° sede metropolitana vacante nihil innovetur. 
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§ 2. Sede metropolitana in his Ecclesiis impedita serventur ea, 
quae de Sede patriarchali impedita in can. 132, § 1 statuta sunt ; quae 
ibidem de Patriarcha dicuntur, Metropolitae competunt. 

§ 3. Circa sedem vacantem vel impeditam eparchiae Metropolitae 
serventur cann. 221 - 233. 

CAPUT II 

DE CETERIS ECCLESIIS SUI IURIS 

Can. 174 - Ecclesia sui iuris, quae neque est patriarchalis nec ar
chiepiscopalis maior nec metropolitana, concreditur Hierarchae, qui 
ei praeest ad normam iuris communis et iuris particularis a Romano 
Pontifice statuti. 

Can. 175 - Hae Ecclesiae immediate a Sede Apostolica dependent; 
iura et obligationes vero, de quibus in can. 159, nn. 3 - 8, Hierarcha 
a Sede Apostolica delegatus exercet. 

Can. 176 - Si ius commune aliquid remittit ad ius particulare aut 
ad superiorem auctoritatem administrativam Ecclesiae sui iuris, aucto
ritas competens in his Ecclesiis est Hierarcha, qui ei ad normam iuris 
praeest, de consensu Sedis Apostolicae, nisi aliud expresse statuitur. 

TITULUS VII 

DE EPARCHIIS ET DE EPISCOPIS 

CAPUT I 

DE EPISCOPIS 

Can. 177 - § 1. Eparchia est populi Dei portio, quae Episcopo cum 
cooperatione presbyterii pascenda concreditur ita, ut Pastori suo ad
haerens et ab eo per Evangelium et Eucharistiam in Spiritu Sancto 
congregata Ecclesiam particularem constituat, in qua vere inest et 
operatur una, sancta, catholica et apostolica Christi Ecclesia. 

§ 2. In erectione, immutatione et suppressione eparchiarum intra 
fines territorii Ecclesiae patriarchalis servandus est can. 85, § 1; in 
ceteris casibus eparchiarum erectio, immutatio et suppressio competit 
soli Sedi Apostolicae. 

Can. 178 - Episcopus eparchialis, cui scilicet eparchia nomine pro
prio pascenda concredita est, eam ut vicarius et"legatus Christi regit; 
potestaSj qua ipse nomine Christi personaliter fungitur, est propria, 
ordinaria et immediata, etsi a suprema Ecclesiae auctoritate exerci
tium eiusdem potestatis ultimatim regitur et certis limitibus intuitu 
utilitatis Ecclesiae vel christifidelium circumscribi potest. 

Can. 179 - Episcopi, quibus eparchia nomine proprio regenda con
credita non est, quodcumque aliud munus in Ecclesia exercent vel exer
cuerunt, Episcopi titulares vocantur. 

Art. I 

DE ELECTIONE EPISCOPORUM 

Can. 180 - Ut quis idoneus ad episcopatum habeatur, requiritur, 
ut sit : 

1° firma fide, bonis moribus, pietate, animarum zelo et prudentia 
praestans ; 

2° bona existimatione gaudens; 
3° vinculo matrimonii non ligatus ; 
4° annos natus saltem triginta quinque; 
5° a quinquennio saltem in ordine presbyteratus constitutus ; 
6° in aliqua scientia sacra doctor vel licentiatus vel saltem peritus. 
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Can. 181 - § 1. Episcopi intra fines territorii Ecclesiae patriarcha
lis ad sedem eparchialem vacantem vel aliud munus implendum designan
tur electione canonica ad normam cann. 947 - 957, nisi aliter iure com
muni cavetur. 

§ 2. Ceteri Episcopi a Romano Pontifice nominantur firmis cann. 149 
et 168. 

Can. 182 - § 1. Candidatos ad episcopatum idoneos sola Synodi 
Episcoporum Ecclesiae patriarchalis membra proponere possunt, quo
rum est etiam ad normam iuris particularis informationes et docu
menta, quae necessaria sunt, ut candidatorum idoneitas comprobetur, 
colligere auditis, si opportunum ducunt, secreto et singillatim aliqui
bus presbyteris vel etiam aliis christifidelibus prudentia et vita chri
stiana praestantibus. 

§ 2. Episcopi de informationibus Patriarcham tempore opportuno 
ante Synodi Episcoporum Ecclesiae patriarchalis convocationem cer
tiorem faciant ; Patriarcha vero propriis, si casus fert, additis infor
mationibus rem ad omnia Synodi membra mittat. 

§ 3. Nisi ius particulare a Romano Pontifice approbatum aliud 
fert, Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis nomina candidato
rum examinet et secreto scrutinio elenchum candidatorum componat, 
qui per Patriarcham ad Sedem Apostolicam mittatur ad assensum 
Romani Pontificis obtinendum. 

§ 4. Assensus Romani Pontificis semel praestitus pro singulis can
didatis valet, donec explicite revocatus erit, quo in casu nomen can
didati ex elencho expungendum est. 

Can. 183 - § 1. Convocatione canonice facta, si duae ex tribus par
tibus Episcoporum, qui tenentur Synodo Episcoporum Ecclesiae pa
triarchalis interesse, demptis eis, qui legitimo sunt impedimento de
tenti, in loco designato praesentes sunt, Synodus canonica declaretur 
et ad electionem procedi potest. 

§ 2. Episcopi, quem prae ceteris dignum et idoneum coram Domino 
censent, libere eligant. 

§ 3. Ad electionem requiritur pars absolute maior suffragiorum 
eorum, qui praesentes sunt ; post tria inefficacia scrutinia suffragia fe
runtur in quarto scrutinio super eis duobus tantummodo candidatis^ 
qui in tertio scrutinio maiorem partem suffragiorum receperunt. 

§ 4. Si in tertio aut quarto scrutinio ob paritatem suffragiorum 
non constat, quis sit candidatus pro novo scrutinio vel quis electus, 
sit, paritas dirimatur in favorem eius, qui est ordinatione presbyterali 
senior ; si nemo ordinatione presbyterali alios praecedit, qui est aetate 
senior. 

72 - A. A. S. 
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Can. 184 - § 1. Si electus est ex recensitis in elencho candidato
rum, ad quem Romanus Pontifex assensum iam praestitit, peracta 
electio a Patriarcha sub secreto intimanda est electo. 

§ 2. Si electus electionem acceptavit, Patriarcha de acceptatione 
electionis atque de die proclamationis statim Sedem Apostolicam cer
tiorem faciat. 

Can. 185 - § 1. Si electus non est ex recensitis in elencho candi
datorum, statim Patriarcha Sedem Apostolicam de peracta electione 
certiorem faciat ad obtinendum Romani Pontificis assensum secreto 
servato ab omnibus, qui quomodolibet electionis exitum noverunt, etiam 
erga electum, donec de assensu notitia ad Patriarcham pervenerit. 

§ 2. Obtento assensu Romani Pontificis Patriarcha sub secreto 
electionem intimet electo et ad normam can. 184, § 2 agat. 

Can. 186 - § 1. Si Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis 
congregari non potest, Patriarcha consulta Sede Apostolica suffragia 
Episcoporum per litteras exquirat ; quo in casu Patriarcha ad validi
tatem actus uti debet opera duorum Episcoporum scrutatorum, qui 
designandi sunt ad normam iuris particularis vel, si deest, a Patriar
cha de consensu Synodi permanentis.